
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 6 ze dne 14.12.2022 

 

USNESENÍ č. 114/ZM/2022  Jmenování zástupce města Lanškroun do valné hromady MAS 
Lanškrounsko 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písmena  f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Radima Vetchého, jako zástupce města 

Lanškroun pro  jednání na Valné hromadě Místní akční skupiny Lanškrounsko, z.s., nám. J. M. Marků 

12, Lanškroun, IČO: 22712402, a to od 15.12.2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 115/ZM/2022  Směrnice  pro  čerpání  sociálního  fondu  uvolněnými  členy 
zastupitelstva města v roce 2023 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  vydává  směrnici  pro  čerpání  sociálního  fondu  uvolněnými  členy 

zastupitelstva města v roce 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 116/ZM/2022  Prodej ppč. 7/4 v Dolním Třešňovci 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat pozemek v majetku města ppč. 7/4 o výměře 54 m2 

v obci  Lanškroun  a  k.  ú.  Dolní  Třešňovec  dle  přílohy  za  celkovou  cenu  10.800  Kč  s  připočtením 

nákladů města spojených s prodejem s tím, že každý z kupujících bude vlastnit jednu ideální polovinu 

výše uvedeného pozemku.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 117/ZM/2022  Prodej v Dolním Třešňovci u domu čp. 50 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  prodat  část  pozemku  v  majetku  města  ppč. 202/1 

o výměře 100 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 2 

 

USNESENÍ č. 118/ZM/2022  Prodej v Dolním Třešňovci u domu čp. 99 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat část pozemku v majetku města ppč. 166 o výměře 

460  m2  v obci  Lanškroun  a  k.  ú.  Dolní  Třešňovec  dle  přílohy  za jednotkovou  cenu  200  Kč/m2 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 119/ZM/2022  Pozemky pod budovou čp. 157 v ulici Nádražní ‐ Albi s.r.o. 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  prodat  společnosti  Albi  s.  r.  o.,  T.  G.  Masaryka  1, 

Lanškroun,  IČO:  47471573  pozemky  v majetku města  stpč.  831/13  o  výměře  2 m2,  stpč.  831/14 

o výměře 1 m2   a stpč. 831/15 o výměře 1 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun na základě geometrického 

plánu č. 3558‐39/2017 dle přílohy za celkovou cenu 2.400 Kč s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 120/ZM/2022  Bezúplatný převod pozemku pod chodníkem v ulici Lidická 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  bezúplatně  nabýt  do  majetku  města  pozemek 

ppč. 3669/242  o  výměře  22 m2  vzniklý  na základě  geometrického  plánu  č. 4113‐143/2022  v obci 

a k. ú. Lanškroun z majetku Pardubického kraje, Komenského nám 125, Pardubice, IČO: 70892822 dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 121/ZM/2022  Zápis z jednání kontrolního výboru dne 10.11.2022 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  kontrolního  výboru  ze  dne 

10.11.2022.  Zastupitelstvo města  Lanškroun  ukládá  starostovi města  předložit  na  příštím  jednání 

zastupitelstva  města  přehled  nápravných  opatření  k zjištěním  uvedeným  v usnesení  kontrolního 

výboru ze dne 10.11.2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 08.03.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 122/ZM/2022  Schválení rozpočtu města Lanškroun na rok 2023 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  projednalo  návrh  rozpočtu  města  Lanškroun  na  rok  2023  dle 

přílohy. Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje   

  rozpočet města Lanškroun na rok 2023 dle přílohy, který počítá: 

‐ s celkovými příjmy 231.031.000 Kč, 

‐ s celkovými výdaji 253.141.000 Kč, 

‐ splátkami úvěrů         8.421.060 Kč, 

‐ použitím prostředků z minulých let 30.531.060 Kč. 

 závazné ukazatele rozpočtu města Lanškroun na rok 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 123/ZM/2022  Schválení  střednědobého výhledu  rozpočtu města  Lanškroun 
na roky 2024 ‐ 2025 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo střednědobý výhled rozpočtu města Lanškroun na roky 

2024  ‐  2025  dle  přílohy.  Zastupitelstvo města  Lanškroun  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu 

města Lanškroun na roky 2024 ‐ 2025 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 124/ZM/2022  Dotační program na podporu sportu v roce 2023 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dotační program na podporu sportovní činnosti s mládeží 

do 20 let v roce 2023, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 21.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 125/ZM/2022  Dotační program na podporu kultury pro rok 2023 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  schvaluje   Dotační  program  na  podporu  kultury  v  roce  2023  dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 126/ZM/2022  Dotační  program  Podpora  poskytování  sociálních  služeb  a 
služeb souvisejících na rok 2023 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje Dotační program ,,Podpora poskytování sociálních služeb 

a služeb souvisejících“ pro rok 2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 127/ZM/2022  Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 
prostor v nemovitostech ve vlastnictví města 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  schvaluje  Dotační  program  na  podporu  subjektů,  které  hradí 

pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2023 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 128/ZM/2022  Žádost  o  poskytnutí  dotace  ‐ KČT  (medaile KOPA  +  zahájení 
turistické sezony) 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  schvaluje  příslušnou  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace 

ve výši 150.000 Kč s KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, na zajištění 

grafických  návrhů  a výrobu medailí  pro  54.  ročník  dálkového  pochodu  Lanškrounská  KOPA  v  roce 

2023 a na částečnou úhradu nákladů spojených se zahájením turistické sezony 2023 v Pardubickém 

kraji dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.01.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 129/ZM/2022  Žádost o poskytnutí dotace ‐ OIK TV (reportáže) 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje příslušnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 300.000 Kč  s OIK TV  s.r.o., Hýblova 543,  Česká Třebová,  IČO: 25927281, na výrobu  televizních 

reportáží a chod celého vysílání OIK TV v roce 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.01.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 130/ZM/2022  Žádost  o  poskytnutí  dotace  ‐  Česká  asociace  překážkových 
sportů (Mistrovství ČR v OCR) 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  schvaluje  příslušnou  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace 

ve výši 75.000 Kč s Českou asociací překážkových sportů, z.s., sídl. Hůrka 1057, Kralupy nad Vltavou, 

IČO: 08719489, na částečnou úhradu nákladů spojených s organizací Mistrovství ČR v OCR ve městě 

Lanškroun v roce 2023 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 13.01.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 131/ZM/2022  Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci FO Lanškroun z. s. 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  poskytnout  dotaci  ve  výši  642.600  Kč  pro 

FO Lanškroun, z.s. , T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní 

smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 132/ZM/2022  Schválení  veřejnoprávní  smlouvy  o  dotaci  TJ  Sokol  Dolní 
Třešňovec 

 
Zastupitelstvo města  Lanškroun  schvaluje poskytnutí dotace  ve  výši 50.000 Kč pro TJ  Sokol Dolní 

Třešňovec, z. s.  , Dolní Třešňovec 27, Lanškroun,  IČO: 49312537 a uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 133/ZM/2022  Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci TJ Lanškroun, z. s. ‐ 
oddíl ledního hokeje 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo    poskytnout  dotaci  ve  výši  1.800.000  Kč  pro 

TJ Lanškroun, z.s.,  Dobrovského  41,  Lanškroun,  IČO: 00485225  a  uzavřít  příslušnou  veřejnoprávní 

smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 134/ZM/2022  Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci Junák 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun  rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 100.000 Kč organizaci  Junák – 

český  skaut,  středisko Zubr a Dikobraz  Lanškroun,  z.  s., Na Větru 1133,  Lanškroun,  IČO: 44468725, 

na celoroční činnost s mládeží v roce 2023 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 135/ZM/2022  Žádost o  individuální dotaci‐dofinancování dotace 2022, ČČK, 
Senior doprava 

 
Zastupitelstvo  města  Lanškroun  rozhodlo  uzavřít  příslušný  dodatek  veřejnoprávní  smlouvy 

na dofinancování dotace  na  rok  2022 Oblastnímu  spolku  Českého  červeného  kříže Ústí nad Orlicí, 

Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na Senior dopravu ČČK dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města       
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.    
místostarosta města       
 
 
Miloš Smola v.r.       
místostarosta města       
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby,  které  jsou k  tomu oprávněny podle  zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 


